



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**Comunicado de Encerramento de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 31/2023**

O Instituto Federal do Amapá – IFAP, através do seu Departamento de Licitações e Contratos – DELIC, comunica aos interessados a conclusão do Processo Licitatório nº 23228.000.949/2022-64, referente ao Pregão Eletrônico nº 31/2023, cujo objeto é o registro de preços para futuras aquisições de materiais e insumos elétricos e Eletrônicos, para atendimento às demandas da Reitoria e dos Campi do Instituto Federal do Amapá – IFAP.

Em anexo a este comunicado, estão o relatório “**Resultado por Fornecedor**” e o “**Termo de Homologação**” do Pregão, os quais contém as informações detalhadas das empresas vencedoras do certame, os valores adjudicados e homologados à cada licitante e os itens vencidos por cada empresa.

Departamento de Licitações e Contratos
DELIC

➤ Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Nº 00031/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.854.663/0001-97 - ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Filtro linha	Unidade	199	R\$ 52,7000	R\$ 21,0000	R\$ 4.179,0000
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: MEGATRON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha c/ 05 saídas - filtro linha, tensão alimentação 110/220, corrente máxima 10, quantidade saída 5 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais interruptor liga/desliga, aplicação equipamento informática/elétrico, frequência 50/60						
2	Filtro linha	Unidade	190	R\$ 64,8900	R\$ 22,8000	R\$ 4.332,0000
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: MEGATRON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha c/ 06 saídas - Filtro linha, tensão alimentação 110/220, corrente máxima 10, quantidade saída 6 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais interruptor liga/desliga, aplicação equipamento informática/ elétrico, frequência 50/60						
3	Extensão elétrica	Unidade	75	R\$ 138,8800	R\$ 49,5000	R\$ 3.712,5000
Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo / Versão: FORCELINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica com 10 metros - Extensão elétrica, tipo flexível, comprimento 10 m, componentes 5 tomadas, tripolar, tensão 250v/10a						
5	Extensão elétrica	Unidade	120	R\$ 48,4000	R\$ 19,0000	R\$ 2.280,0000
Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo / Versão: FORCELINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica com 3 metros - extensão elétrica, tipo flexível, comprimento 3m, componentes 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão nominal 250, normas técnicas Nbr 14136, corrente nominal 10						
6	Extensão elétrica	Unidade	100	R\$ 52,7800	R\$ 28,5000	R\$ 2.850,0000
Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo / Versão: FORCELINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão energia elétrica - Extensão de energia elétrica, tipo flexível, comprimento 3 metros, componentes 5 tomadas tripolar 10A bivolt						
20	Carregador bateria	Unidade	61	R\$ 72,5900	R\$ 33,0000	R\$ 2.013,0000
Marca: FEL Fabricante: FEL Modelo / Versão: FEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador - Carregador de pilha aa/aaa bivolt						
Total do Fornecedor:						R\$ 19.366,5000

13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	Multímetro	Unidade	5	R\$ 347,2300	R\$ 234,4700	R\$ 1.172,3500
Marca: NOLL Fabricante: NOLL Modelo / Versão: 233,0001 / DT 832 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multímetro Digital - Multímetro digital, categoria: CAT I 600V, corrente AC: 200/2000/20000/200000/ 2000000 Ohms, corrente DC: 200A/2000A/20mA/200mA/10A, display: 3 dígitos, mudança de faixa manual, tensão AC: 200V/600V, tensão DC: 200mV/2000mV/20V/200V/600V. -						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.172,3500

17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	Conector Elétrico	Unidade	16	R\$ 163,6800	R\$ 139,2100	R\$ 2.227,3600
Marca: CINOY Fabricante: CINOY Modelo / Versão: CINOY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de transferência - cabo de transferência de energia 350 amperes, 2,5 metros						

Total do Fornecedor: R\$ 2.227,3600**23.085.871/0001-50 - C.L.C. MAUES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

7	<u>Extensão elétrica</u>	Unidade	1	R\$ 221,7600	R\$ 215,0000	R\$ 215,0000
---	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MEGATRON
Fabricante: MEGATRON
Modelo / Versão: MEGATRON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Extensão Elétrica Portátil Tipo Carretel - Extensão elétrica portátil tipo carretel, cabo PP circular bitola 2 X 2,5 mm², com dupla isolamento, comprimento: 20 metros, quantidade de tomadas: 3 (três), corrente máxima: 20 Amperes"

8	<u>Extensão elétrica</u>	Unidade	5	R\$ 188,4800	R\$ 179,0000	R\$ 895,0000
---	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MEGATRON
Fabricante: MEGATRON
Modelo / Versão: MEGATRON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Extensão Elétrica Portátil Tipo Carretel - Extensão elétrica portátil tipo carretel, cabo PP circular bitola 2 X 2,5 mm², com dupla isolamento, comprimento: 20 metros, quantidade de tomadas: 3 (três), corrente máxima: 10 Amperes"

11	<u>Disjuntor baixa tensão</u>	Unidade	25	R\$ 42,1000	R\$ 34,8000	R\$ 870,0000
----	-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FAME
Fabricante: FAME
Modelo / Versão: FAME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Disjuntor Baixa Tensão Bifásico - Disjuntor baixa tensão bifásico 20A (padrão DIN), funcionamento termomagnético, número de pólos: 2 (dois) e corrente nominal de 20A. "

29	<u>Lâmpada fluorescente</u>	Unidade	70	R\$ 20,4000	R\$ 10,0000	R\$ 700,0000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: G-LIGHT
Fabricante: G-LIGHT
Modelo / Versão: G-LIGHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lâmpada potência 20 (tubular) – lâmpada fluorescente, tipo tubular, tipo base bipino, potência 20, características adicionais temperatura cor 5.000 a 6.500 k, aplicação iluminação geral "

Total do Fornecedor: R\$ 2.680,0000**24.603.073/0001-36 - C E S ARAUJO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

22	<u>Estação Solda</u>	Unidade	3	R\$ 256,6200	R\$ 246,0000	R\$ 738,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Bisutime
Fabricante: Bisutime
Modelo / Versão: BS-01"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Kit solda - Kit solda a 110 V Bisutime Modelo BS-01" Bisutime und 3 R\$256,00 R\$768,00

Total do Fornecedor: R\$ 738,0000**42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

4	<u>Extensão elétrica</u>	Unidade	186	R\$ 158,3600	R\$ 108,9900	R\$ 20.272,1400
---	--------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OEM
Fabricante: OEM
Modelo / Versão: OEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica -10 metros Extensão4 elétrica, tipo flexível, comprimento 10 m, componentes 5 tomadas, tripolar, tensão 20a

21	<u>Ferro de soldar</u>	Unidade	3	R\$ 74,9200	R\$ 45,9000	R\$ 137,7000
----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: BRASFORT
Fabricante: BRASFORT
Modelo / Versão: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de solda - ferro de soldar, potência 40w, tensão 127v

23	<u>Bateria recarregável</u>	Unidade	7	R\$ 36,4700	R\$ 33,0000	R\$ 231,0000
----	-----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: KNUP
Fabricante: KNUP
Modelo / Versão: KNUP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9v, recarregável, 170 mah BI, 01 peça

Total do Fornecedor: R\$ 20.640,8400**43.098.231/0001-92 - FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

10	<u>Disjuntor baixa tensão</u>	Unidade	27	R\$ 41,8700	R\$ 25,2200	R\$ 680,9400
----	-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR DIN 2X20 SOPRANO

15	<u>Fita isolante elétrica</u>	Unidade	145	R\$ 15,6900	R\$ 4,9100	R\$ 711,9500
----	-------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ADELBRAS
Fabricante: ADELBRAS
Modelo / Versão: ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE 19MMX20M PRETA ADELBRAS

24	<u>Braçadeira cabo aço</u>	Pacote 100,00 UN	44	R\$ 48,3000	R\$ 11,3900	R\$ 501,1600
----	----------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: JETLINK**Fabricante:** JETLINK**Modelo / Versão:** JETLINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRACADEIRA DE NYLON 3.6X250MM PCT 100 PRETA JETLINK**Total do Fornecedor:** R\$ 1.894,0500**44.389.150/0001-04 - R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Extensão elétrica</u>	Unidade	6	R\$ 244,5300	R\$ 190,0000	R\$ 1.140,0000

Marca: fs sul**Fabricante:** fs sul**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão Elétrica Plug Reto - cabo Pp 2X1,0mm 10A/250V - 50m, extensão Elétrica 10A/250V - 50 Metros Plug Reto Cabo Pp 2x1,0mm. CARACTERÍSTICAS: - Extensão flexível, fácil de enrolar, transportar e armazenar - Uso profissional - Dupla camada de isolamento - Cabo flexível PP 500V - Seção Nominal: 2x1,0mm2. PRINCIPAIS APLICAÇÕES: Recomendado para ligação de equipamentos elétricos móveis ou fixos até 1.500 watts e demais aplicações que exigem boa flexibilidade do cabo e proteção mecânica do material isolante. QUANTIDADE: - 01 unidade c/ 50 metros.

13	<u>Carregador bateria</u>	Unidade	24	R\$ 109,1900	R\$ 109,0000	R\$ 2.616,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "recarregáveis AA, AAA, C, D ou 1 a 2 baterias 9V ao mesmo tempo; especificações: 3 funções de segurança: monitoramento de voltagem, microprocessador que controla o modo ideal de carga e proteção contra curto circuito; 6 LEDs com fluxo de energia indicativo; voltagem: bivolt automático, 110v/220v. Garantia de 90 (noventa) dias."

17	<u>Refletor</u>	Unidade	50	R\$ 115,5000	R\$ 99,0000	R\$ 4.950,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: kian**Fabricante:** kian**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Refletor holofote - refletor holofote microled 100w branco frio, última geração led. Cor da luz branco frio - 6500k. Luminosidade 9.400 lúmens reais. Ângulo de iluminação 180°. Fator potência > 0.80 - super smd. Índice de reprodução de cor > 0.80%. Vida útil 50.000 horas. Tensão bivolt automático (110v - 220v). Material alumínio. Cor do produto preto. Índice de proteção ip66 - máximo nível de proteção. Certificação CE, RoHS, ISO. Dimensão aproximada 28 x 23 x 4 cm. Peso aproximado 1000g. Certificado de garantia: mínima de 12 meses. Marca/modelo de referência: microled SLIM potência100w (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário)"

26	<u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Rolo 100,00 M	8	R\$ 173,4300	R\$ 136,0000	R\$ 1.088,0000
----	-------------------------------	---------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: cobreco**Fabricante:** cobreco**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cabo elétrico flexível - Cabo elétrico flexível 2,5mm, 750 v, antichama, vermelho - rolo 100 metros."

27	<u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Rolo 100,00 M	3	R\$ 373,3700	R\$ 298,0000	R\$ 894,0000
----	-------------------------------	---------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: hpflex**Fabricante:** hpflex**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cabo Elétrico Flexível - Cabo elétrico flexível, 6 mm, 750 v, antichama, vermelho - rolo 100 metros."

28	<u>Lâmpada led</u>	Unidade	34	R\$ 187,1400	R\$ 160,0000	R\$ 5.440,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PIZX**Fabricante:** PIX**Modelo / Versão:** UNS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Luminária de mesa - Para uso com lâmpada fluorescente, máx. 15W ou LED, máx. 8W 127/220V com soquete rosca E27. Com fio com comprimento de no mínimo 1,70 m de extensão, em chapa e tubo de aço com acabamento em pintura epóxi-pó. Possui haste articulável, altura regulável, foco direcionável e soquete rosca E27."

30	<u>Lanterna elétrica</u>	Unidade	6	R\$ 109,6900	R\$ 87,0000	R\$ 522,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: ring liht**Fabricante:** ring liht**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Kit de Anel de Luz LED - Kit completo de anel de luz com cabeça de esfera de metal rotativa de 360°, tripé com suporte para smartphone, composição: 120pcs LEDs, temperatura 125,00 de cor 3200-5500K, alimentação elétrica via usb."

31	<u>Luminária</u>	Unidade	3	R\$ 77,6400	R\$ 61,0000	R\$ 183,0000
----	------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: x zahng**Fabricante:** x zahng**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lâmpada UV portátil - Lâmpada portátil UV 365NM, de 4W"

32	<u>Interruptor</u>	Unidade	90	R\$ 28,0400	R\$ 28,0400	R\$ 2.523,6000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: romazi**Fabricante:** romazi**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Interruptor 2 teclas - Interruptor 2 teclas, simples s/ tomada, 20 a, bipolar, de embutir, padrão brasileiro três pinos, cor: branco."**Total do Fornecedor:** R\$ 19.356,6000**46.061.446/0001-27 - TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Adaptador</u>	Unidade	136	R\$ 12,8700	R\$ 10,8900	R\$ 1.481,0400

Marca: Daneva**Fabricante:** Daneva

Modelo / Versão: 1631						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de tomada novo para antigo padrão 2P+T 250V. Aplicação informática. Marca Daneva						
					Total do Fornecedor:	R\$ 1.481,0400
47.171.447/0001-97 - VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	Lâmpada led	Unidade	195	R\$ 14,3300	R\$ 3,8900	R\$ 758,5500
Marca: Empalux						
Fabricante: Empalux						
Modelo / Versão: Bulbo 15w						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lampada Bulbo Led 15W base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC:80, FP: 0,92, 1350 lumens, INMETRO, Equivalente 100W incandescente						
18	Luz emergência	Unidade	190	R\$ 24,6700	R\$ 11,8800	R\$ 2.257,2000
Marca: Segurimax						
Fabricante: Segurimax						
Modelo / Versão: emergencia 30 leds						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminaria de Emergencia 30 Leds, Bivolt, Parede ou teto, iluminação: 55lms na minima e 100lumens na maxima, Garantia 1 ano						
19	Lâmpada led	Unidade	505	R\$ 99,7100	R\$ 24,8800	R\$ 12.564,4000
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo / Versão: Linear 36w						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminaria completa sobrepor Linear LED Slim com calha 36W Slim 120CMS Branco Frio, Fluxo Luminoso 2400lm.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 15.580,1500
48.080.508/0001-73 - GLOBAL COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Disjuntor baixa tensão	Unidade	27	R\$ 168,6700	R\$ 82,8500	R\$ 2.236,9500
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo / Versão: 52A001033100 - 3p/100A						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Baixa Tensão Trifásico - Disjunto baixa tensão trifásico, 100A (padrão DIN), funcionamento termomagnético, número de pólos: 2 (dois) e corrente nominal de 100A.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 2.236,9500
					Valor Global da Ata:	R\$ 87.373,8400
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.						



Imprimir o Relatório

Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Termo de Homologação do Pregão**Nº 00031/2023 (SRP)**

Às 14:39 horas do dia 13 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ROMARO ANTONIO SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23228000949202264, Pregão nº 00031/2023.

Resultado da Homologação**Item: 1****Descrição:** Filtro linha**Descrição Complementar:** Filtro Linha Tensão Alimentação: 127/220 V, Corrente Máxima: 15 A, Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod 2p+T Universal , Características Adicionais: C/ Fusível, Interruptor Liga/Desliga, Indicação Lu , Comprimento Cabo: 1,30**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 199**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 52,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado

Adjudicado para: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 199 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, Melhor lance: R\$ 21,0000
Homologado	13/12/2023 14:39:48	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 2**Descrição:** Filtro linha**Descrição Complementar:** Filtro Linha Tensão Alimentação: 127/220 V, Corrente Máxima: 15 A, Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod 2p+T Universal , Características Adicionais: C/ Fusível, Interruptor Liga/Desliga, Indicação Lu , Comprimento Cabo: 1,30**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 190**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 64,8900**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado

Adjudicado para: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,8000 e a quantidade de 190 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, Melhor lance: R\$ 22,8000
Homologado	13/12/2023 14:40:02	ROMARO ANTONIO	

SILVA

Item: 3**Descrição:** Extensão elétrica**Descrição Complementar:** Extensão Elétrica Tipo: Flexível , Comprimento: 10 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Corrente Nominal: 10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 75**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 138,8800**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,5000 e a quantidade de 75 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, Melhor lance: R\$ 49,5000
Homologado	13/12/2023 14:40:26	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 4**Descrição:** Extensão elétrica**Descrição Complementar:** Extensão Elétrica Comprimento: 10 M, Acessórios: 4 Tomadas , Características Adicionais: Com Protetor E Adaptador Com Borne Para Alternador , Tensão Nominal: 127**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 186**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 158,3600**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 108,9900 e a quantidade de 186 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance: R\$ 108,9900
Homologado	13/12/2023 14:40:40	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 5**Descrição:** Extensão elétrica**Descrição Complementar:** Extensão Elétrica Tipo: Flexível , Comprimento: 30 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Corrente Nominal: 10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 120 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, Melhor lance: R\$ 19,0000

Homologado	13/12/2023 14:40:41	ROMARO ANTONIO SILVA
------------	------------------------	----------------------------

Item: 6**Descrição:** Extensão elétrica**Descrição Complementar:** Extensão Elétrica Tipo: Flexível , Comprimento: 30 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Corrente Nominal: 10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 52,7800**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, Melhor lance: R\$ 28,5000
Homologado	13/12/2023 14:40:54	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 7**Descrição:** Extensão elétrica**Descrição Complementar:** Extensão Elétrica Tipo: Flexível , Comprimento: 30 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Corrente Nominal: 10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 221,7600**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** C.L.C. MAUES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 215,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.L.C. MAUES LTDA, CNPJ/CPF: 23.085.871/0001-50, Melhor lance: R\$ 215,0000
Homologado	13/12/2023 14:41:08	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 8**Descrição:** Extensão elétrica**Descrição Complementar:** Extensão Elétrica Tipo: Flexível , Comprimento: 30 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Corrente Nominal: 10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 188,4800**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** C.L.C. MAUES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 179,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.L.C. MAUES LTDA, CNPJ/CPF: 23.085.871/0001-50, Melhor lance: R\$ 179,0000
Homologado	13/12/2023 14:41:20	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 9**Descrição:** Extensão elétrica**Descrição Complementar:** Extensão Elétrica Tipo: Flexível , Comprimento: 30 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Corrente Nominal: 10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 244,5300**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 190,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 190,0000
Homologado	13/12/2023 14:41:30	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 10**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 20 A, Número De Fases: Bifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 41,8700**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,2200 e a quantidade de 27 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.098.231/0001-92, Melhor lance: R\$ 25,2200
Homologado	13/12/2023 14:41:50	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 11**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Número De Fases: Bifásico , Curva De Disparo: C , Padrão: Iec**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 42,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** C.L.C. MAUES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,8000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:50	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.L.C. MAUES LTDA, CNPJ/CPF: 23.085.871/0001-50, Melhor lance: R\$ 34,8000
Homologado	13/12/2023 14:42:02	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 12**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 100 A, Características Adicionais: Sistema N,C , Tensão Nominal: 220 V, Número De Fases: Trifásico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 168,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GLOBAL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 82,8500 e a quantidade de 27 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 48.080.508/0001-73, Melhor lance: R\$ 82,8500
Homologado	13/12/2023 14:42:13	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 13**Descrição:** Carregador bateria**Descrição Complementar:** Carregador Bateria Tipo: Duplo , Velocidade Carga: Rápida , Tensão Alimentação: Bivolt V, Capacidade: 8 Pilhas: 4 Tipo Aa E 4 Tipo Aaa**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 109,1900**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 109,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 109,0000
Homologado	13/12/2023 14:42:24	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 14**Descrição:** Adaptador**Descrição Complementar:** Adaptador Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo: Tomada 2p+T , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Adaptador De Tomada Do Novo Padrão , Aplicação: Informática , Material: Termoplástico , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Referência: Código 64120 , Potência Nominal: 1270/2200**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 136**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,8700**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,8900 e a quantidade de 136 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 46.061.446/0001-27, Melhor lance: R\$ 10,8900
Homologado	13/12/2023 14:42:36	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 15**Descrição:** Fita isolante elétrica**Descrição Complementar:** Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme De Pvc Antichama , Cor: Preta , Comprimento: 20 M, Largura: 19 MM, Aplicação: Instalações Elétricas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 145**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 15,6900**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,9100 e a quantidade de 145 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.098.231/0001-92, Melhor lance: R\$ 4,9100
Homologado	13/12/2023 14:42:47	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 16**Descrição:** Lâmpada led**Descrição Complementar:** Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 15 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca Fria , Aplicação: Ambiente Interno , Tipo Bulbo: A60 Global , Tipo: Super Led (Alta Potência)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 195**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 3,8900 e a quantidade de 195 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ/CPF: 47.171.447/0001-97, Melhor lance: R\$ 3,8900
Homologado	13/12/2023 14:42:58	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 17**Descrição:** Refletor**Descrição Complementar:** Refletor Material Corpo: Alumínio , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 100 W, Tensão Alimentação: Bivolt**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 115,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 99,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 99,0000
Homologado	13/12/2023 14:43:10	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 18**Descrição:** Luz emergência**Descrição Complementar:** Luz Emergência Tipo: Fixo À Parede , Tipo Lâmpada: 30 Led'S De 1,5w , Tensão Alimentação: Bivolt V, Bateria: Recarregável, Autonomia Mínima De 6h**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 190**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 24,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 11,8800 e a quantidade de 190 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ/CPF: 47.171.447/0001-97, Melhor lance: R\$ 11,8800
Homologado	13/12/2023 14:43:21	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 19**Descrição:** Lâmpada led**Descrição Complementar:** Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 11 W, Tipo Base: E-27 , Aplicação: Luminária , Tipo Bulbo: Par-30 , Temperatura De Cor: 6400 K, Abertura Facho: 30° , Tipo: Super Led (Alta Potência)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 505**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 99,7100**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 24,8800 e a quantidade de 505 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ/CPF: 47.171.447/0001-97, Melhor lance: R\$ 24,8800
Homologado	13/12/2023 14:43:33	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 20**Descrição:** Carregador bateria**Descrição Complementar:** Carregador Bateria Tipo: Portátil , Velocidade Carga: Lenta , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 12/24 V, Corrente Saída: 10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 61**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 72,5900**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 61 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:25:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.854.663/0001-97, Melhor lance: R\$ 33,0000

Homologado	13/12/2023 14:43:46	ROMARO ANTONIO SILVA
------------	------------------------	----------------------------

Item: 21**Descrição:** Ferro de soldar**Descrição Complementar:** Ferro De Soldar Potência: 40 W, Tensão: 127**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 74,9200**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45,9000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance: R\$ 45,9000
Homologado	13/12/2023 14:43:56	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 22**Descrição:** Estação Solda**Descrição Complementar:** Estação Solda Tipo Corrente: Alternada E Direta , Tensão Alimentação: 220 V, Temperatura Máxima: 200 A 480 °C, Características Adicionais: Estação Conjugada, Temperatura Ajustável, Indica- , Comprimento: 260 MM, Largura: 245 MM, Profundidade: 190 MM, Faixa Temperatura: 200 A 480 °C, Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos , Potência Nominal: 250**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 256,6200**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** C E S ARAUJO , pelo melhor lance de R\$ 246,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C E S ARAUJO, CNPJ/CPF: 24.603.073/0001-36, Melhor lance: R\$ 246,0000
Homologado	13/12/2023 14:44:08	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 23**Descrição:** Bateria recarregável**Descrição Complementar:** Bateria Recarregável Aplicação: P/ Incubadora Fanem Mod 186st E It 158ts , Tensão: 9v/120mah**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 36,4700**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance: R\$ 33,0000

Homologado	13/12/2023 14:44:20	ROMARO ANTONIO SILVA
------------	------------------------	-------------------------

Item: 24**Descrição:** Braçadeira cabo aço**Descrição Complementar:** Braçadeira Cabo Aço Material: Nylon , Características Adicionais: Cabo Utp, Cor Preta, Dimensões 4 X 250 Mm, Retar-**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 44**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,3900 e a quantidade de 44 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.098.231/0001-92, Melhor lance: R\$ 11,3900
Homologado	13/12/2023 14:44:32	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 25**Descrição:** Conector Elétrico**Descrição Complementar:** Conector Elétrico Características Adicionais: Resistência Ao Tempo (Proteção Uv) , Material: Cobre Banhada A Prata , Tipo: Mc4 , Corrente Nominal: 30 A, Tensão Nominal: 1.000 VDC, Aplicação: Sistemas De Energia Solar , Montagem: Travamento Automático , Conexão: Entre Painéis**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 163,6800**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GR COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 139,2100 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GR COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.451.234/0001-58, Melhor lance: R\$ 139,2100
Homologado	13/12/2023 14:44:44	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 26**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 173,4300**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 136,0000 e a quantidade de 8 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 136,0000

Homologado	13/12/2023 14:44:58	ROMARO ANTONIO SILVA
------------	------------------------	----------------------------

Item: 27**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Anti-Chama Não Propagante, Auto Extinção Fogo , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 6 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Bwf**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 373,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 298,0000 e a quantidade de 3 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 298,0000
Homologado	13/12/2023 14:45:12	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 28**Descrição:** Lâmpada led**Descrição Complementar:** Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 18 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca , Fluxo Luminoso: Mín. 1530 LM, Aplicação: Iluminação , Temperatura De Cor: 3000 K, Vida Média: 30.000**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 34**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 187,1400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 160,0000 e a quantidade de 34 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 160,0000
Homologado	13/12/2023 14:45:25	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 29**Descrição:** Lâmpada fluorescente**Descrição Complementar:** Lâmpada Fluorescente Tipo: Tubular , Tipo Base: Bipino , Potência: 20 W, Características Adicionais: Temperatura Cor 5.000 A 6.500 K , Aplicação: Iluminação Geral**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** C.L.C. MAUES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações

Adjudicado	12/12/2023 11:26:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.L.C. MAUES LTDA, CNPJ/CPF: 23.085.871/0001-50, Melhor lance: R\$ 10,0000
Homologado	13/12/2023 14:45:26	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 30**Descrição:** Lanterna elétrica**Descrição Complementar:** Lanterna Elétrica Material: Alumínio , Características Adicionais: Duas Intensidades De Luz , Tipo Lâmpada: Led , Tipo Bateria: Recarregável , Cor: Branca , Tensão Nominal: 110/220 V, Quantidade Lâmpadas: 30 U**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 109,6900**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 87,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 87,0000
Homologado	13/12/2023 14:45:38	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 31**Descrição:** Luminária**Descrição Complementar:** Luminária Tipo Lâmpada: Ultravioleta (Uv) , Modelo: Portátil , Aplicação: Laboratório , Referência: Spectroline E-Series**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 77,6400**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 61,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 61,0000
Homologado	13/12/2023 14:45:49	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 32**Descrição:** Interruptor**Descrição Complementar:** Interruptor Tipo: Bipolar Simples , Quantidade Seções: 2 UN, Características Adicionais: Conjugado Completo , Aplicação: Instalações Elétricas , Tipo Acionamento: Tecla Simples Vertical , Acabamento: Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Sobrepor , Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 20 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Formato: Retangular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 90**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 28,0400**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 28,0400 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R R QUARESMA COMERCIO & SERVICOS, CNPJ/CPF: 44.389.150/0001-04, Melhor lance: R\$ 28,0400
Homologado	13/12/2023 14:46:02	ROMARO ANTONIO SILVA	

Item: 33**Descrição:** Multímetro**Descrição Complementar:** Multímetro Tensão Ac: 600/1000 V, Corrente Dc: 200/60/600/1000 A, Corrente Ac: 60/600/1000 A, Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOHM, Características Adicionais: Display Lcd 3.3/4 Dígitos, 6000 Contagens , Tensão Dc: 600/1000 V, Tipo: Digital , Sensibilidade: 20 Mohms, Ac/Dc , Capacidade: 1000 V , Funcionamento: 2 Baterias 1,5v (Aaa) , Dimensões: 190 X 70 X 30 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 347,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , **pelo melhor lance de R\$ 234,4700 e a quantidade de 5 Unidade .**

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	12/12/2023 11:26:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R\$ 234,4700
Homologado	13/12/2023 14:46:15	ROMARO ANTONIO SILVA	

Fim do documento